

Årsredovisning

för

Wenmec AB

556225-7872

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Wenmec AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 26 mars 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Kil den 26 mars 2024



Henrik Törnkvist

Styrelsen och verkställande direktören för Wenmec AB upprättar härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolagets verksamhet omfattar tillverkning och montering av tyngre maskinutrustningar för bl.a. gruv-, marin-, entreprenad- och säkerhet/försvarsindustrin.

Konjunkturen inom gruvsektor var för helåret 2023 bra men mattades av något sista kvartalet.

Inledningsvis 2023 hade vi i likhet med tidigare år svårt att finna arbetskraft samt fortsatta problem med leverans av insatsvaror till produktion. Sista halvåret 2023 fanns önskad kapacitet och problem med insatsvaror minskade.

Den långsiktiga trenden för gruvsektor är positiv varför bolaget ser med tillförsikt på att affärerna kommer vara på en bra nivå över tid.

Under året erhöll bolaget nya affär till flera av de marknadssegment vi verkar i och som förväntas pågå i många år framöver.

Omsättningen ökade 2023 från 427 mkr till 454 mkr.

Personalstyrkan ökat under 2023 från 96 anställda i början av året till 105 anställda i slutet av 2023. För att klara kapacitetsbehov har bolaget jobbat med inhyrning av arbetare under delar av året. Ett antal av de inhyrda har blivit anställda av Wenmec.

Dotterbolaget i Kina, Wenmec Machinery (Nanjing) Co. Ltd. ökade sin omsättning under 2023 och gjorde ett positivt resultat.

Dotterbolaget Wenmec i Laxå hade ett sämre år 2023 men med ett svagt positivt resultat.

Dotterbolaget Wenmec International AB likviderades under 2023.

Företaget har sitt säte i Kil.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

En större omorganisation för tjänstemän genomfördes under året.

Ett antal nyckelpersoner slutade under året och rekryteringsarbete för att finna ersättare startades och avslutades positivt.

Förstärkning på tjänstemannasidan med ny dedikerad roll för HR frågor blev klart.

Investeringar som primärt stödjer säkerhet och arbetsmiljö i verkstad färdigställdes enligt planerat.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Beroende på hur beläggning från våra kunder utvecklas samt påverkan hur våra underleverantörer kommer leverera insatsmaterial till oss kommer kapacitet i fabriken i Kil anpassas. Sammantaget räknar bolaget med en minskad beläggning 2024.

Risker finns att kriget i Ukraina, Gaza och störningar i Suezkanalen påverkar konjunkturen till det sämre. Ledtider och kostnader på material till och från Asien kan öka och påverka oss både direkt och indirekt då även våra kunders verksamhet kan drabbas negativt.

Vi kommer under året fortsätta investera i säkerhet och arbetsmiljö. Investeringar kommer även ske i fastighet för energibesparing, trivsel samt ökad effektivitet. Vid behov kommer investering ske i produktionsutrustning.

KOPIA



Verksamheten kommer ha fortsatt fokus på utveckling av personal, effektivisering av produktion samt utveckla vår leverantörskedja och kundbearbetning inom befintliga marknadssegment. Nuvarande bedömning är att omsättning för år 2024 kommer att vara på en lägre nivå jämfört med 2023.

Även verksamheten för Wenmec Machinery (Nanjing) förväntas vara på en lägre nivå 2024 jämfört med 2023 men för Wenmec i Laxå förväntas den öka något jämfört med 2023.

Bolaget är underleverantör till svensk verkstadsindustri och har ett fåtal större kunder vars varierande behov direkt påverkar bolagets utveckling.

Viss valutaexponering finns på grund av varuinköp och försäljning i utländsk valuta.

Hållbarhetsupplysningar

På Wenmec arbetar vi systematiskt och tvärfunktionellt med att modernisera och effektivisera våra processer ur ett helhetsperspektiv med fokus på hållbarhet. Med detta arbetssätt minskar vi vårt avtryck på miljön samt förbättrar människors hälsa och säkerhet på arbetsplatsen.

Vi har under 2023 tagit fram en hållbarhetsrapport som syftar till att beskriva hur vi integrerar frågor angående miljö, sociala förhållanden, personal, respekt för mänskliga rättigheter samt motverkande av korruption i vårt dagliga arbete med koppling till de globala hållbarhetsmålen. Rapporten i sin helhet finns att läsa på www.wenmec.se.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Hela bolagets verksamhet är anmälningspliktig. Utsläpp sker i huvudsak till luft. Bolaget är miljöcertifierade enligt ISO 14001, kvalitetscertifierade enligt ISO 9001 samt svetscertifierade enligt ISO 3834-2.

Ägarförhållanden

Wenmec AB är helägt dotterbolag till Vänern Handel och Industri AB, org.nr. 556865-3926.

Wenmec Machinery (Nanjing) Co.,Ltd är ett helägt dotterbolag till Wenmec AB.

Wenmec i Laxå AB, org.nr 556865-3959 är ett helägt dotterbolag till Wenmec AB

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	454 921	426 985	416 360	357 086	455 367
Resultat efter finansiella poster	52 182	46 335	44 884	27 746	30 311
Antal anställda	101	101	105	108	124
Balansomslutning	213 023	208 917	205 049	166 067	138 860
Avkastning på eget kap. (%)	37,2	40,1	46,1	34,1	51,9
Avkastning på totalt kap. (%)	27,3	23,3	22,5	17,7	22,7
Soliditet (%)	65,9	55,3	47,5	49,0	42,1

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000	200	29 990	31 094	62 285
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			31 094	-31 094	0
Utdelning beslutad på extra bolagsstämma			-20 000		-20 000
Årets resultat				42 073	42 073
Belopp vid årets utgång	1 000	200	41 085	42 073	84 358

KOPIA

Carin M

Oliver M

Y. J. Å

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	41 084 513
årets vinst	42 073 388
	83 157 901
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	0
i ny räkning överföres	83 157 901
	83 157 901

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

KOPIA

Carin Blom

Anders M

*U
1/10*

2024042408191

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	2	454 921	426 985
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-2 523	-1 091
Övriga rörelseintäkter	2	975	1 714
		453 373	427 608
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-319 950	-301 114
Övriga externa kostnader	3, 4	-29 076	-22 682
Personalkostnader	5	-60 627	-55 557
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-4 695	-4 512
Övriga rörelsekostnader		-988	-2 157
		-415 336	-386 022
Rörelseresultat	6	38 037	41 586
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	7	18 224	7 150
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	8	358	-308
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	1 446	307
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-5 884	-2 400
		14 144	4 749
Resultat efter finansiella poster		52 181	46 335
Bokslutsdispositioner	11	-3 556	-8 781
Resultat före skatt		48 625	37 554
Skatt på årets resultat	12	-6 552	-6 460
Årets resultat		42 073	31 094

KOPIA

Accountant

Accountant

UP
TC

Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	13	27 197	24 666
Maskiner och andra tekniska anläggningar	14	18 271	19 913
Inventarier, verktyg och installationer	15	956	673
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	16	0	3 358
		46 424	48 610

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	17, 18	7 935	7 985
Fordringar hos koncernföretag	19	625	0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	20	67	67
Uppskjuten skattefordran	21	1 213	812
Andra långfristiga fordringar	22	4 093	2 371
		13 933	11 235
Summa anläggningstillgångar		60 357	59 845

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		33 946	40 576
Varor under tillverkning		7 579	8 744
Färdiga varor och handelsvaror		3 323	4 681
		44 848	54 001

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		13 472	16 526
Fordringar hos koncernföretag		2 395	3 212
Övriga fordringar		3	38
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23	1 343	1 492
		17 213	21 268

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		90 605	73 804
		152 666	149 073

SUMMA TILLGÅNGAR

213 023 208 918

KOPIA

Carinella Alder

Anders Ull

Ull
Anders

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

Tkr

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

24, 25

Bundet eget kapital

Aktiekapital

1 000

1 000

Reservfond

200

200

1 200

1 200

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

41 085

29 990

Årets resultat

42 073

31 094

83 158

61 084

Summa eget kapital

84 358

62 284

Obeskattade reserver

26

70 552

66 996

Avsättningar

Övriga avsättningar för pensioner och liknande
förpliktelser

4 093

2 371

Summa avsättningar

4 093

2 371

Långfristiga skulder

27, 28

Skulder till kreditinstitut

0

13 416

Summa långfristiga skulder

0

13 416

Kortfristiga skulder

28

Skulder till kreditinstitut

0

1 789

Förskott från kunder

648

2 885

Leverantörsskulder

29 112

33 485

Skulder till koncernföretag

551

3 494

Aktuella skatteskulder

1 948

3 314

Övriga skulder

7 819

6 083

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

29

13 942

12 801

Summa kortfristiga skulder

54 020

63 851

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

213 023

208 918

KOPIA

Carinella Eld

Anders M

Ky
10

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor och tjänster redovisas när väsentliga förmåner och risker övergår från säljare till köpare i enlighet med gällande leveransvillkor. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Utländska valutor

Monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt kostnadsföringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång kostnadsförs direkt när de uppkommer.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utranteras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Industri- och kontorsbyggnader

Stomme	50 år
Innerväggar, fasad, golv	7-20 år
Övrigt	2-10 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Maskinkropp	5-15 år
-------------	---------

KOPIA

Carintha W

Anders M

Ulf J

Styrsystem	5-15 år
Strömkälla	5-10 år
Elektronik	5-15 år
Hydraulik	5-10 år
Övrigt	2-15 år
Inventarier, verktyg och installationer	2-5 år

Inga låneutgifter aktiveras.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras. I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återföringar av nedskrivningar i posten "avskrivningar/nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar".

Finansiella instrument

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när Wenmec AB blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre innehav av räntebärande tillgångar. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten och redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Andra långfristiga fordringar

Avser kapitalförsäkring som innehas för att trygga en pension. Tillgångar ingående i posten och redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

KOPIA

Camilla

Anders

Yta

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer Wenmec AB om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Exempel på indikationer på nedskrivningsbehov är negativa ekonomiska omständigheter eller ogynnsamma förändringar av branschvillkor i företag vars aktier Wenmec investerat i. Nedskrivning för tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta. För tillgångar med rörlig ränta används den på balansdagen aktuella räntan som diskonteringsränta. Vid prövning av nedskrivningsbehov för värdepappersportföljen med ränteinstrument fastställs på motsvarande sätt en effektivränta för portföljen som används vid diskonteringen. Om nedskrivning av aktier sker fastställs nedskrivningsbeloppet som skillnaden mellan det redovisade värdet och det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden (som baseras på företagsledningens bästa uppskattning).

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret värderas enligt inkomstskattelagens bestämmelser till det lägsta av 97 procent av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. En prövning av individuell inkurans utförs vid varje bokslut för att undersöka om ytterligare inkuransreserv behövs.

Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). För råvaror ingår alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet. För varor under tillverkning och färdiga varor inkluderar anskaffningsvärdet formgivningingskostnader, råmaterial, direkt lön, andra direkta kostnader, hänförliga indirekta tillverkningskostnader samt lånekostnader.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

KOPIA

Camilla M

Opelli M

Up
for

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag redovisas inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver

Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Företaget nuvärdesberäknar förpliktelser som väntas regleras efter mer än tolv månader. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

Avsättningar för omstrukturering görs när det föreligger en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och berörda personer har informerats.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med kontant bruttobelopp i balansräkning, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändring av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Företaget har pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på de av företaget och koncernen ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas till anskaffningsvärde som finansiell anläggningstillgång. Pensionsförpliktelserna redovisas som en avsättning till samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde.

I Wenmec förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Wenmecs resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförts.

Wenmec redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. I Sverige har bolaget bl. a. förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas och dessa planer redovisas som avgiftsbestämda planer.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

KOPIA

Carintha H

Oliver M

My
Star

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Rapportering för verksamhetsgrenar och geografiska marknader

Bolagets verksamhet omfattar tillverkning och montering av tyngre maskinutrustningar för bl.a. gruv-, marin-, entreprenad, skogsmaskin- och säkerhet/försvarsindustrin. Huvuddelen av försäljningen sker till Sverige.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera förpliktelser till följd av inträffade händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisats som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlet inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Nyckeltalsdefinitioner

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Wenmec gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Inkurans i varulager

I bokslutet görs nedskrivning för inkurans enligt inkomstskattelagens bestämmelser till det lägsta av 97 procent av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. En prövning av individuell inkurans utförs vid varje bokslut för att undersöka om ytterligare inkuransreserv behövs.

Inkuransreserven per 2023-12-31 uppgår till 1 084 tkr (1 345 tkr).

KOPIA

Camilla

Anders

*Upp
för*

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2023	2022
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Tillverkning och montering av tyngre maskinutrustning	454 441	426 505
Managementkonsultationer	480	480
	454 921	426 985
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	340 578	323 530
Övriga Europa	1 002	2 489
Asien	113 342	100 966
	454 921	426 985
I övriga intäkter ingår intäkter från:		
Försäljning skrot	342	390
Erhållna bidrag för personal	586	1 023
Erhållna statliga bidrag	13	0
Försäkringsersättningar	34	1
Återbetalning Fora	0	300
	975	1 714

Not 3 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 832 tkr (826 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	837	806
Senare än ett år men inom fem år	1 086	1 610
	1 924	2 415

Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
KPMG AB		
Revisionsuppdrag	121	113
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	8	18
	129	130

KOPIA

Carin M. M.

Anders M.

*kyr
ta*

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	16	13
Män	85	88
	101	101
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 663	608
Övriga anställda	38 982	36 175
	40 646	36 783
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	500	476
Pensionskostnader för övriga anställda	2 925	2 854
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	13 684	12 107
	17 109	15 437
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	57 754	52 220
Pensionsförpliktelser		
Nuvarande styrelse och verkställande direktör	4 093	2 371
	4 093	2 371
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	0 %	0 %
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	50 %	50 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	50 %	50 %

Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Moderföretag i den koncern där Wenmec AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Vänern Handel och Industri AB, 556865-3926, Kil.

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,80 %	1,10 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	7,30 %	7,20 %

Koncernbolag har fakturerat bolaget 1 813 tkr (1 741 tkr) avseende utförda tjänster under 2023.

KOPIA

Carinella Alder

Anders Alder

Ulf Alder

2024042408203

Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag

	2023	2022
Erhållna utdelningar	18 234	7 150
Resultat vid avyttringar	-10	0
	18 224	7 150

Not 8 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023	2022
Erhållna utdelningar	9	9
Räntor	32	0
Nedskrivningar	0	-317
Återföring av nedskrivningar	317	0
	358	-308

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
Övriga ränteintäkter	1 446	246
Kursdifferenser	0	61
	1 446	307

Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023	2022
Räntekostnader fakturaköpsavtal SEB	-5 485	-1 993
Övriga räntekostnader	-356	-407
Kursdifferenser	-43	0
	-5 884	-2 400

Not 11 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Avsättning till periodiseringsfond	-11 252	-11 325
Återföring från periodiseringsfond	7 218	4 343
Förändring av överavskrivningar	478	-1 799
	-3 556	-8 781

KOPIA

Camilla Alsterlund

Julia Alsterlund

*Upp
Sida*

2024042408204

Not 12 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-6 954	-6 975
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	401	515
Totalt redovisad skatt	-6 552	-6 460

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		48 626		37 554
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-10 017	20,60	-7 736
Ej avdragsgilla kostnader	0,14	-67	0,33	-123
Ej skattepliktiga intäkter	-7,86	3 822	-3,92	1 473
Schablonränta på periodiseringsfond	0,41	-202	0,12	-45
Uppräknat belopp vid återföring av periodiseringsfond	0,18	-89	0,14	-54
Skattereduktion för investeringar			-0,07	25
Redovisad effektiv skatt	13,48	-6 552	17,20	-6 460

Not 13 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	39 525	39 028
Inköp	1 080	497
Försäljningar/utrangeringar	-24	0
Omklassificeringar	3 358	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	43 940	39 525
Ingående avskrivningar	-14 859	-13 238
Försäljningar/utrangeringar	11	0
Årets avskrivningar	-1 894	-1 621
Utgående ackumulerade avskrivningar	-16 743	-14 859
Utgående redovisat värde	27 197	24 666

KOPIA

Camilla H

Anders Ah

*nr
Ja*

2024042408205

Not 14 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	47 424	45 177
Inköp	980	2 446
Försäljningar/utrangeringar	-450	-199
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	47 954	47 424
Ingående avskrivningar	-27 511	-24 966
Försäljningar/utrangeringar	450	192
Årets avskrivningar	-2 621	-2 737
Utgående ackumulerade avskrivningar	-29 682	-27 511
Utgående redovisat värde	18 271	19 913

Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 761	2 060
Inköp	462	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-298
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 223	1 761
Ingående avskrivningar	-1 088	-1 232
Försäljningar/utrangeringar	0	298
Årets avskrivningar	-179	-155
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 268	-1 088
Utgående redovisat värde	956	673

Not 16 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående nedlagda kostnader	3 358	1 603
Under året nedlagda kostnader	0	1 755
Under året genomförda omfördelningar	-3 358	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	3 358
Utgående redovisat värde	0	3 358

KOPIA

Carinella Alder

opieri M

up
sta

2024042408206

Not 17 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 008	8 008
Försäljningar	-74	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 935	8 008
Ingående nedskrivningar	-24	-24
Försäljningar	24	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	-24
Utgående redovisat värde	7 935	7 985

Not 18 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Wenmec i Laxå AB	100%	100%	500	1 072
Wenmec Machinery (Nanjing) Co., Ltd	100%	100%	1	6 862
				7 935

Säte

Wenmec Machinery (Nanjing)
Co., Ltd Nanjing, Kina

Not 19 Fordringar hos koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Tillkommande fordringar	1 000	0
Avgående fordringar	-375	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	625	0
Utgående redovisat värde	625	0

Avser Wenmec i Laxå AB.

Not 20 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	67	67
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	67	67
Utgående redovisat värde	67	67

KOPIA

Carinella M

Carinella M

*Yp
Jai*

Not 21 Uppskjuten skatt på temporära skillnader

2023-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Netto
Byggnader	370	370
Pensionsavsättning	843	843
	1 213	1 213

2022-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Netto
Byggnader	323	323
Pensionsavsättning	488	488
	812	812

Förändring av uppskjuten skatt

	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträk.	Belopp vid årets utgång
Byggnader	323	47	370
Pensionsavsättning	488	355	843
	812	401	1 213

Not 22 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 688	0
Tillkommande fordringar	1 405	2 688
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 093	2 688
Ingående nedskrivningar	-317	0
Återförda nedskrivningar	317	0
Årets nedskrivningar	0	-317
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	-317
Utgående redovisat värde	4 093	2 371

Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Övriga poster	1 343	1 485
Ersättning för hög sjuklönekostnad	0	7
	1 343	1 492

KOPIA

Camilla

Opella

Up
ta

Not 24 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	10 000	100
	10 000	

Not 25 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	41 085	
årets vinst	42 073	
	83 158	
disponeras så att i ny räkning överföres	83 158	
	83 158	

Not 26 Obeskattade reserver

2023-12-31

2022-12-31

Akkumulerade överavskrivningar	16 041	16 519
Periodiseringsfond 2017	0	7 218
Periodiseringsfond 2018	7 449	7 449
Periodiseringsfond 2019	7 314	7 314
Periodiseringsfond 2020	6 507	6 507
Periodiseringsfond 2021	10 664	10 664
Periodiseringsfond 2022	11 325	11 325
Periodiseringsfond 2023	11 252	0
	70 552	66 996
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	14 749	14 117

Not 27 Långfristiga skulder

2023-12-31

2022-12-31

Förfaller senare än fem år efter balansdagen

Avbetalningslån, Swedbank	0	0
Fastighetslån, Swedbank	0	8 340
	0	8 340

KOPIA

Carulla

Apelci

*ep
1/21*

Not 28 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 0 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	0	13 416
	0	13 416
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	0	1 789
	0	1 789

Not 29 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	4 189	3 668
Upplupna semesterlöner	5 521	5 024
Beräknade upplupna sociala avgifter	3 051	2 732
Övriga upplupna kostnader	1 180	1 374
	13 941	12 799

Not 30 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	4 695	4 512
Kursdifferenser	406	-229
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	23	8
Övriga avsättningar	1 722	2 371
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar	0	317
Återföring nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar	-317	0
	6 528	6 979

Not 31 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Fortsatt oro i omvärlden på grund av kriget i Ukraina, Gaza och störningar i Suezkanalen gör att konjunkturen kan bli sämre och långvarig. Den tidigare höga inflationen kan bestå med fortsatt höga räntor som påverkar investeringsvilja och konjunktur negativt.

Specifikt för bolaget finns indikationer att en befintlig kund i Asien inom gruvsektor kommer minska sina volymer generellt på grund av minskad efterfrågan lokalt i Asien men även för att styra både arbetsinnehåll som materialanskaffning lokalt i Asien på de produkter bolaget historiskt levererat.

Försök till skadliga IT-angrepp från illasinnade aktörer har ökat senaste tiden. Allt fler lömska phishingmail kommer och vi gör vad vi kan för att minska risk för allvarlig skada. Vi jobbar internt med skydd, information och utbildning men även externt via konsultbolag med expertis inom IT-säkerhet.

KOPIA

Camilla M

Anders U

Ulf
Anders

Not 32 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	28 000	28 000
Fastighetsinteckningar	15 000	15 000
Äganderättsförbehåll i maskiner	0	10 125
Pantsatt kapitalförsäkring för pensionsförpliktelser	4 093	2 371
	47 093	55 496

Not 33 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
Eventualförpliktelser	0	0
	0	0

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Kil den 26 mars 2024



Jaspal Åberg
Ordförande


Bert Holmqvist


Daniel Styrenius


Henrik Törnkvist
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 26/3 - 2024


Magnus Gustafsson
Auktoriserad revisor

KOPIA




